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PROTOKÓŁ NR XX/21
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 12 lutego 2021 r.

Obrady XX Sesji  Rady Gminy Orla odbyły się w sali  widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1100  –  1147.  W sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna Onufryjuk Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XX sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w Polsce w trosce o zdrowie mieszkańców i osób
uczestniczących  w  sesji  poprosił  o  zachowanie  zasad  bezpieczeństwa  (zachowania  dystansu,
zakrywania ust i nosa). Następnie powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów, mieszkańców.
Przewodniczący Rady Gminy Orla stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a więc obrady
Rady są prawomocne. Radna Anna Zagrobska usprawiedliwiła swoją nieobecność.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia  stanowią  załączniki  Nr  4  do  protokołu.  Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady
Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Informacja o udzielonych dotacjach z budżetu gminy w 2020 r.
6) Przyjęcie  sprawozdania  z  pracy  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w 2020 r.
7) Informacja  o  realizacji  Gminnego  Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie

Orla w 2020 r.
8) Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy Orla.
9) Zatwierdzenie sprawozdań z prac Komisji Rady Gminy Orla w 2020 r.
10) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Orla  prawa użytkowania
wieczystego gruntów oraz prawa własności budynków na nieruchomości gruntowej,

b) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  na  rzecz  Gminy  Orla  nieruchomości
gruntowej położonej w obrębie Orla gmina Orla,

c) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  drodze  bezprzetargowej  nieruchomości
gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla,



d) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Gminy Orla na 2021 r.,

e) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie
Orla na lata 2021 – 2025,

f) w  sprawie  udzielenia  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

g) zmieniającej uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla,
h) w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej  podjęcia przez Radę Gminy uchwały w

sprawie  uznania  za  niedopuszczalne  działań  władz  wykluczających  społecznie
mieszkańców gminy Orla  oraz uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji  od
producentów szczepionek,

i) w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej  podjęcia przez Radę Gminy uchwały w
sprawie obrony prawdy, godności i wolności człowieka.

11) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
1) Wolne wnioski i informacje.
12) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XIX/20 sesji Rady Gminy Orla z dnia 28 grudnia 2020 r.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż przedmiotem analizy Komisji  bała również
informacja o udzielonych dotacjach z budżetu gminy w 2020 r. Zwrócił się z zapytaniem, czy w
przedmiocie informacji będą zgłaszane uwagi bądź zapytania. 
Dyskusji w przedmiocie informacji nie podjęto.
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.6.  Przewodniczący  Rady  Gminy przypomniał,  iż  sprawozdanie  z  pracy  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  2020  r.  było  przedmiotem  analizy  radnych  na
posiedzeniach  Komisji  Rady  Gminy  Orla,  w  których  uczestniczyła  Pani  Jolanta  Lewczuk
Przewodnicząca GKRPA w Orli. Zapytał, czy będą wnoszone zapytania w danej sprawie. W związku
z brakiem pytań oraz uwag do przedłożonego dokumentu poddał go pod głosowanie. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła sprawozdanie.
Sprawozdanie  z   pracy  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  w  2020  r.
stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7. W przedmiocie informacji o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w
Gminie Orla w 2019 r. radni głosu nie zabrali. 
Informacja o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Orla w 2020 r.
stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8. Przewodniczący Rady Gminy  przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad –
„Zatwierdzenie  planów pracy komisji  na  2021 r.”.  Przypomniał,  iż  plany pracy poszczególnych
Komisji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania, co do planów pracy komisji. 
Dyskusji w danym przedmiocie sprawy radni nie podjęli.



W  związku  z  brakiem  pytań  i  uwag  do planu  pracy  Komisji  do  Spraw  Samorządu  i  Mienia
Komunalnego na 2021 r. Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy 14 głosami ,,za”, 0  ,,przeciw”, 0  ,,wstrz”. się zatwierdziła plan pracy Komisji do
Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego na 2021 r. 
Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

W związku z tym, że pytań i uwag nie zgłoszono także do planu pracy Komisji Planowania, Budżetu
i Finansów na 2021 r. Przewodniczący zarządził głosowanie.
14  głosami  ,,za”,  0   ,,przeciw”,  0   ,,wstrz”.  się  Rada  Gminy  zatwierdziła  plan  pracy  Komisji
Planowania, Budżetu i Finansów na 2021 r.
Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad planem pracy Komisji Skarg, wniosków i
petycji.
W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. się zatwierdziła
plan pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na rok 2021.
Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku obrad
przypomniał, iż sprawozdania z pracy w 2020 r. poszczególnych Komisji Rady Gminy Orla zostały
radnym przekazane celem analizy wraz z materiałami na sesję Rady Gminy. Poprosił o ewentualne
zgłaszanie uwag bądź wniosków do sporządzonych dokumentów.
W  związku  z  brakiem  uwag  i  zapytań  Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  pod  głosowanie
sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2020 r. 
Rada  Gminy  w  jawnym  głosowaniu  14  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz”.  przyjęła
sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2020 r.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytań oraz uwag do sprawozdania z pracy Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w
2020 r. nie zgłoszono, stąd też Przewodniczący Rady Gminy poddał je pod głosowanie.
Głosami 14 ,,za”, 0  ,,przeciw”, 0  ,,wstrz. się”  Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji
do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w 2020 r. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący zarządził  głosowanie nad sprawozdaniem z  pracy w 2020 r.  Komisji
Rewizyjnej.
W wyniku jawnego  głosowania  14  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz.  się”  Rada  Gminy
przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2020 r.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy w przedmiocie sprawozdania z pracy Komisji
Skarg wniosków i petycji radni będą zabierać głos. 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
W związku z powyższym Przewodniczący rady przystąpił do głosowania.
Rada  Gminy  w  jawnym  głosowaniu  14  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz”.  przyjęła
sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji  w 2020 r.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.



Ad. 10.  Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  na  rzecz  Gminy  Orla  prawa  użytkowania
wieczystego gruntów oraz prawa własności budynków na nieruchomości gruntowej.
Wójt Gminy poinformował, iż na posiedzeniach Komisji radni zadecydowali, iż Wójt może nabyć
prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów  oraz  prawa  własności  budynków  na  nieruchomości
gruntowej za cenę nie wyższą niż 120 000,00 złotych. Nabycie na cle własne gminy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy będą zgłaszane zapytania do przedstawionego projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XX/167/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Orla prawa użytkowania
wieczystego gruntów oraz prawa własności budynków na nieruchomości gruntowej.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała poddana pod obrady Rady dotyczy
wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Orla nieruchomości gruntowej położonej w obrębie
Orla gmina Orla.
Wójt poinformował, iż radni na posiedzeniach Komisji zadecydowali, iż Wójt może nabyć powyższe
nieruchomości  za  cenę  ustaloną  w  drodze  negocjacji,  na  podstawie  wartości  nieruchomości
określonej  przez  rzeczoznawcę   majątkowego,  nie  wyższą  niż  80 000,00  złotych.  Nabycie  na
potrzeby zbiornika wodnego.
W związku z tym, iż radni  nie zgłosili  wniosków, pytań i  uwag Przewodniczący poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XX/168/21 w
sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Orla nieruchomości gruntowej położonej
w obrębie Orla gmina Orla.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla.

Wójt poinformował, iż działka stanowi własność gminy, będąca w wieczystym użytkowaniu.
Użytkownik wieczysty chce kupić przedmiotową działkę. 
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
-  ,,wstrz”  uchwała  Nr  XX/169/21 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  drodze
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla,  została podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  zakomunikował,  że kolejny projekt uchwały poddany pod
obrady Rady dotyczy  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Gminy Orla na 2021 r..
Do projektu uchwały wniosków i uwag radni nie zgłosili więc Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14,  przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła  uchwałę  
Nr  XX/170/20  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych Gminy Orla na 2021 r.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował,  iż  kolejna uchwała dotyczy  w sprawie uchwalenia
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Orla na lata 2021 – 2025.
Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania. 



W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła  uchwałę Nr XX/171/21 w
sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Orla na lata
2021 – 2025.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił z prośbą do Wójta Gminy o udzielenie wyjaśnień do
projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Wójt Gminy przypomniał, iż Rada Gminy Orla zabezpieczyła w budżecie gminy Orla kwotę 20 000
zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu zabytku – Cerkwi Parafialnej p.w. Ścięcia Głowy
św. Jana Chrzciciela  i  dzwonnicy w Szczytach-Dzięciołowo.  Zgodnie  z  obowiązującym prawem
Rada Gminy przyznaje dotację w formie odrębnej uchwały określając m.in. rodzaj prac lub robót
budowlanych przy zabytku. W tym przypadku będzie to remont ścian zewnętrznych budynku cerkwi
i ścian zewnętrznych dzwonnicy.
W związku  z  brakiem wniosków oraz  pytań  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie.  Rada
Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” podjęła
uchwałę Nr  XX/172/21  w sprawie udzielenia dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie i
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
diet przysługujących radnym Rady Gminy Orla.

Wójt poinformował, iż, na komisjach ustalono, aby dopisać w treści uchwały „obrady sesji”,
a nie tylko „sesji”.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania 14 głosami ,,za”, 0 –
,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz”.  podjęła uchwałę  Nr XX/173/21  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  diet
przysługujących radnym Rady Gminy Orla.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu uchwały w sprawie
rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podjęcia  przez  Radę  Gminy  uchwały  w  sprawie  uznania  za
niedopuszczalne działań władz wykluczających społecznie mieszkańców gminy Orla oraz uzyskania
przez  Rząd  RP pisemnych  gwarancji  od  producentów szczepionek,  będą  zgłaszane  uwagi  bądź
zapytania. 
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Rada Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”,  0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”
podjęła uchwałę Nr XX/174/21 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę
Gminy  uchwały  w  sprawie  uznania  za  niedopuszczalne  działań  władz  wykluczających
społecznie mieszkańców gminy Orla oraz uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od
producentów szczepionek.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  ostatni  wniesiony  pod  obrady  Rady  projekt
uchwały dotyczy rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie
obrony  prawdy,  godności  i  wolności  człowieka. Poprosił  o  ewentualną  dyskusję  nad  zapisami
projektu.
Dyskusji  w  przedmiocie  uchwały  radni  nie  podjęli,  więc  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.



Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła  uchwałę
Nr XX/175/21 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy uchwały
w sprawie obrony prawdy, godności i wolności człowieka.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad.  11.  Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przestawił  Pan  Leon
Pawluczuk Wójt Gminy. Poinformował, że:

1) pomiędzy Województwem Podlaskim a Gminą Orla została podpisana umowa o dofinansowanie
projektu  pn.  „Modernizacja  oświetlenia  ulicznego  na  terenie  Gminy  Orla” w  ramach
Regionalnego  programu  Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  na  lata  2014-2020,  Oś
Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, Działanie 8.6 Inwestycje na
rzecz rozwoju lokalnego. W ramach projektu zostaną zakupione i wymienione 383 szt. opraw
oświetlenia ulicznego wraz z osprzętem sieciowym (wymiana lamp sodowych na lampy LED) w
miejscowościach:  Orla  (204  szt.),  Dydule  (12  szt.),  Gredele  (16  szt.),  Koszele  (42  szt.),
Krywiatycze (24 szt.), Szczyty-Dzięciołowo i Szczyty-Nowodwory (48 szt.), Wólka Wygonowska
(37  szt.).  Całkowita  wartość  projektu  wynosi  377 400,66  zł,  dofinansowanie  -  299 656,11  zł
(prawie 80% wartości);

2) po przeprowadzeniu postępowania o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  w dniu  21  stycznia
2021 r.  Gmina Orla podpisała  umowę na  „Zakup oleju napędowego i  benzyny bezołowiowej
Pb-95 do sprzętu i środków transportu Urzędu Gminy Orla”.  Wykonawcą zadania jest firma
N-WAX Sp. z o. o. z siedzibą w miejscowości Planta. Wykonawca przedstawił najkorzystniejsze
warunki  realizacji  zadania,  tj.  zaoferował  upust  stały  od ceny na dystrybutorze  w wysokości:
5,50% dla oleju napędowego oraz 3,00% dla benzyny bezołowiowej Pb-95; 

3) w dniu 22 stycznia 2021 r. Gmina Orla złożyła za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego dwa
wnioski  o  przyznanie  środków  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  dla  gmin  z
przeznaczeniem  na  inwestycje  realizowane  w  miejscowościach,  w  których  funkcjonowały
zlikwidowane  państwowe  przedsiębiorstwa  gospodarki  rolnej.  Jeden  wniosek  dotyczy
„Przebudowy  ulicy  wsi  Dydule  (miejscowości,  w  której  funkcjonował  zlikwidowany  PGR)
stanowiącej drogę powiatową”. Szacowany koszt inwestycji wynosi 2 400 000,00 zł, natomiast
wnioskowana  kwota  dofinansowania   to  kwota  1 920 000,00  zł.  Drugi  wniosek  obejmuje
„Budowę  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  przyłączami  w  miejscowości  Dydule  (w  której
funkcjonował zlikwidowany PGR)”. Szacowany koszt zadania wynosi 2 500 000,00 zł, natomiast
wnioskowana kwota dofinansowania  to kwota 2 125 000,00 zł;

4) po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w dniu 1 lutego 2021 r.
Gmina Orla podpisała umowę na „Budowę części drogi gminnej na działce ozn. nr geod. 615 w
obrębie  Orla”.  Wykonawcą  zadania  jest  firma  SOLIDMAT  Mateusz  Regucki  z  siedzibą  w
Zabłudowie, który zaoferował najkorzystniejsze warunki realizacji zadania, tj. cena – 597 239,80
zł  brutto,  okres gwarancji  – 60 miesięcy.  Zgodnie z  zawartą  umową przedsięwzięcie ma być
wykonane do dnia 30 czerwca 2021 r.,

5) w dniu  5  lutego  2021 r.  odbył  się  odbiór  końcowy inwestycji  pn.  „Budowa mikroinstalacji
fotowoltaicznej na potrzeby własne stacji wodociągowej w Olekszach”. Wykonawcą zadania była
firma EL-STAW Adam Stawiecki z Siemiatycz, która wykonała zamówienie za kwotę 105 001,41
zł  brutto.  Gmina Orla  złożyła niezbędne dokumenty do PGE Dystrybucja S.A. i  po zawarciu
umowy kompleksowej  na  świadczenie  usług  sprzedaży  i  dystrybucji  oraz  po  zamontowaniu
licznika dwukierunkowego instalacja zacznie produkować energię elektryczną.

Wójt ponadto, poinformował, iż:
1) trwają działania zmierzające do znalezienia wykonawcy i podpisania umowy na odławianie,

transport oraz utrzymanie w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu gminy Orla. Pomimo
prowadzonych  wielokrotnie  postepowań  w  trybie  zapytania  ofertowego  nie  znaleziono



dotychczas  wykonawcy,  który  spełniałby  wymogi  ustawowe  określone  dla  tego  typu
działalności;

2)  w Urzędzie Gminy Orla uruchomiono punkt zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji
o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 dla mieszkańców gminy Orla. Zgodnie z
decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 12 stycznia 2021 r. Nr ZK-I.967.97.2021.RK dowóz do
punktów szczepień przysługuje:

a) osobom niepełnosprawnym, tj. posiadającym aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu
znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami;

b) osobom mającym obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w
samodzielnym dotarciu do najbliższego miejsca zamieszkania punktu szczepień.
W sprawie zapisów na szczepienia:
a) mieszkańcy  gminy  Orla,  którzy  przynależą  do  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej  w  Bielsku

Podlaskim filia w Orli (Ośrodek Zdrowia w Orli) powinni zarejestrować się w Ośrodku Zdrowia
w Orli,

b) pozostali mieszkańcy gminy Orla powinni zarejestrować się u przypisanego lekarza rodzinnego
bądź w dowolnym punkcie szczepień.

Rejestracja  jest  również  możliwa za  pośrednictwem infolinii  pod nr  989,  gdzie  należy  wskazać
wybrany  punkt  szczepień  oraz  za  pośrednictwem  strony  internetowej
https://szczepimysie.pacjent.gov.pl/

3) w Gminie Orla trwa akcja zima. Sprzęt do odśnieżania, którym dysponuje Urząd Gminy Orla
(ciągnik  z  pługiem,  samochód  ciężarowy  KAMAZ,  równiarka  drogowa  oraz
koparko-ładowarka  KAT)  jest  cały  czas  wykorzystywany  w 100%.  Gmina  odpowiada  za
odśnieżanie  dróg  gminnych,  natomiast  zimowe  utrzymanie  dróg  powiatowych  to  zadanie
Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim;

4) trwa otwarty i konkurencyjny nabór kandydatów na rachmistrzów spisowych wykonujących
czynności  w  ramach  prac  spisowych  związanych  z  przeprowadzeniem  na  terytorium
Rzeczpospolitej  Polskiej  w  2021  r.  spisu  powszechnego  NSP  2021.  NSP  2021  będzie
przeprowadzany w terminie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 czerwca 2021 r. Decyzją Dyrektora
Centralnego  Biura  Spisowego,  podjętą  w  porozumieniu  z  Generalnym  Komisarzem
Spisowym, termin naboru kandydatów na rachmistrzów spisowych do NSP 2021 na terenie
całego kraju został przedłużony do 16 lutego 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za przedstawienie sprawozdania.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi do przedstawionych informacji.
Pytań nie zgłoszono. 

Ad. 12. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Radny Dariusz Wasiluk poinformował, iż w związku z tym, iż w wyniku przebudowy drogi Nr 66
przebiegającej przez wieś Malinniki – miejscowość jest zatapiana. Droga jest źle zrobiona, dlatego
też komunikuje, ze w tej  sprawie będzie „głośno” i media będą powiadomione bo GDDKiA nie
widzi problemu. 

Wójt Gminy poinformował, iż sprawa przedmiotowej drogi jest już dość nagłośniona. Jeszcze przed
zakończeniem przebudowy  tej  drogi,  były  prowadzone  rozmowy  w  tej  sprawie  z  Wykonawcą.
Uprzednio pod tą drogą znajdował się przepust poprzeczny o średnicy 1,5 m. Podczas przebudowy
drogi  został  on  całkowicie  usunięty  i  nie  wybudowano  żadnego  urządzenia  odwadniającego,
zastępczego. Natomiast teren wsi Malinniki od strony Gregorowiec jest ukształtowany tak, że wody
z pól spływają na drogę krajową. Powinien tam być przepust wzdłuż drogi, który odprowadzałby
wodę do rzeki. GDDKiA oraz wykonawca twierdzą,  że w projekcie przepustu nie było i  go nie
wykonają. Inwestycja była realizowana spec ustawą tj. Wojewoda wydał decyzję na realizację tej

https://szczepimysie.pacjent.gov.pl/


inwestycji. Gmina Orla odwołała się od decyzji Wojewody Podlaskiego do Ministerstwa Rozwoju,
które  Sprawa  w  Ministerstwie  trwała  od  jesieni  2019  r.  do  jesieni  2020  r.  i  zakończyła  się
podtrzymaniem decyzji Wojewody Podlaskiego. Z uwagi na fakt iż przysługiwała gminie możliwość
skargi do Sądu administracyjnego – zrobiliśmy to i w tej chwili czekamy na rozstrzygnięcie. Ponadto
do GDDKiA wysłane zostały zdjęcia zalanej drogi gminnej. 
Jeśli  GDDKiA się  nie  ugnie  podjęte  zostaną  kroki  w  celu  wszczęcia  postępowania  zakłócenia
stosunków wodnych.  Wymaga to wykonania ekspertyz, w tym celu trzeba będzie powołać biegłego
z zakresu hydrogeologii.  

Radny Dariusz Wasiluk zakomunikował, iż 8 lutego b.r. była wizytacja drogi przez przedstawicieli
GDDKiA, w której uczestniczył on i sołtys wsi Malinniki. Uznali, że nie widzą problemu, po czym
stwierdzili, że on jednak jest. Problem zostanie zauważony dopiero wtedy, gdy woda przelewająca
się przez jezdnie doprowadzi do tragedii na drodze.  
Na tym dyskusję zakończono. 

Sołtys wsi Dydule zakomunikował, iż jest utrudniony kontakt telefoniczny z przychodnią w Orli.
Ponadto,  zgłosił  potrzebę  odśnieżania  dróg  powiatowych,  a  także  dróg  bocznych,  które  są
zaśnieżone.

Wójt Gminy poinformował, iż urząd Gminy orla nie poradzi nic na to, że kontakt z przychodnia jest
utrudniony.  Poinformował,  iż  punktu  szczepień  w  Orli  miało  nie  być,  jednak  zabiegał  o  to  –
wystosował  pismo  do  Dyrektora  Szpitala  w Bielsku  Podlaskim  w tej  sprawie.  Punkt  szczepień
utworzono  dla  mieszkańców,  którzy  przynależą  do  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej  w  Bielsku
Podlaskim filia  w Orli  (Ośrodek Zdrowia  w Orli).  W przeciągu  kilku  dni  zadzwoniła  do  niego
Dyrektor  Szpitala,  ze  szczepić  się  w  Orli  mogą  także  pozostali  mieszkańcy  gminy  i  prosiła  o
poinformowanie ich o tym. Po tym, została odwołana ze stanowiska i przywrócono tylko możliwość
szczepień dla osób przynależących do orlańskiej przychodni. 

Odnosząc się do odśnieżania dróg, Wójt poinformował, że za odśnieżanie dróg odpowiada zarządca
drogi. Jeśli chodzi o drogi boczne – Wójt zakomunikował, że nie ma możliwości odśnieżania dróg
dojazdowych do pól. W pierwszej kolejności mieszkańcy muszą mieć przejezdne drogi pomiędzy
miejscowościami. Dochodzą też kwestie finansowe. Na chwilę obecną koszty ponoszone na zakup
paliwa wynoszą 2,5 tys. zł dziennie. Sprzęt do odśnieżania, którym dysponuje Urząd Gminy Orla jest
cały czas wykorzystywany w 100%. 
Sołtys wsi Dydule stwierdził, iż nie chodzi mu o drogę a wjazd do drogi. 
Wójt Gminy poinformował, iż nie ma możliwości odśnieżania wjazdów. 

Następnie Wójt poprosił sołtysów o przekazanie emailów na stanowisko obsługi rady gminy Orla w
Urzędzie, celem dostarczania materiałów na sesje Rady Gminy Orla. Ponadto, podziękował sołtysom
za roznoszenie w tym trudnym czasie nakazów podatkowych.

Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad.  9.  W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


